
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Средняя общеобразовательная школа 

с.Акшуат» муниципального образования 

«Барышский район» Ульяновской области 

 

 ПРИКАЗ 

 

01.12.2023 г.                              № 257-А 

 

Об утверждении примерного  

10-дневного цикличного меню 

в МБОУ СОШ с. Акшуат  

МО «Барышский район» 

 

В соответствии со ст. 41 ФЗ №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на 

основании Распоряжения Министерства Просвещения и Воспитания Ульяновской области 

№1644-р от 9.08.2023 г «О некоторых мерах по совершенствованию организации горячего пи-

тания обучающихся государственных и муниципальных организаций, расположенных на тер-

ритории Ульяновской области» и с целью организации сбалансированного рационального пи-

тания детей в МБОУ СОШ с. Акшуат МО «Барышский район», строгого выполнения и соблю-

дения технологии приготовления блюд в соответствии с меню, выполнением норм и калорий-

ности, а также соблюдения всех норм и правил гигиены, сохранения жизни и здоровья детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить примерное 10-дневное цикличное меню для учащихся 1-11 классов муни-

ципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 

школа с. Акшуат» муниципального образования «Барышский район» Ульяновской области на 

2023-2024 уч. год 

 для детей 7-11 лет (Приложение 1); 

 для детей 12-18 лет (Приложение 2); 

 для детей дошкольной группы (Приложение 3); 

 для учащихся с пищевой аллергией (7-11 лет) (Приложение 4). 

2. Утвердить технологические карты к примерному десятидневному цикличному меню. 

(Приложение 5) 

3. Ответственной за питание Ивендиковой Е. М. обеспечить своевременную заявку и за-

воз набора основных продуктов согласно нового 10-дневного меню. 

4. Повару Таировой М. А. строго соблюдать 10-дневное меню. 

5. Членам бракеражной комиссии Дмитриевой Е. И., Пищулиной Е. В., Степановой М. 

А., Гайнутдиновой Р. А., Маркеловой В. Н. ежедневно проводить контроль за приготовлением 

блюд, согласно новому 10-дневному меню и технологическим картам. 

6. Ответственному за ведение мониторинга на цифровой платформе Федерального цен-

тра мониторинга питания обучающихся Мокровой Е. В. внести изменения в типовое и еже-

дневные меню. 

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                            В. А. Лапшова 

 

С приказом ознакомлены:                              Е. М. Ивендикова 

Е. В. Пищулина 

В. Н. Маркелова 

Е. И. Дмитриева 

Р. А. Гайнутдинова 

М. А. Степанова 

Е. В. Мокрова 

М. А. Таирова 


		2024-11-02T14:41:29+0400
	Лапшова В. А.
	я подтверждаю этот документ




